R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz Bairro Municipal Quirinópolis-GO. CEP.

75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 361 de 2019 .

                   “Requer a contratação de médicos psiquiatras ‘’

                        Excelentíssimo Sr. Edvaldo Antônio de Souza presidente da Câmara

Municipal de Quirinópolis. O vereador que o presente subscreve requer de vossa

Excelência nos termos regimentais que depois de lido e aprovado este requeri-

mento, seja oficiado o prefeito Municipal Gilmar Alves.

                      Solicitando a contratação de médicos Psiquiatras nas unidades bási-

cas de saúde, pois os profissionais contratados são insuficientes para atender a

população. Ha uma demanda maior de pacientes precisando desse cuidado. A

psiquiatria tem como finalidade o diagnóstico, tratamento, prevenção e reabilita-

ção dos mais variados distúrbios mentais, como a depressão, esquizofrenia, trans-

torno bipolar entre outros. O principal objetivo deste profissional da saúde men-

tal é aliviar o sofrimento trazendo bem-estar psíquico aos seus pacientes, evitan-

do principalmente o suicídio.

                                       Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos

04 dias de Dezembro de 2019.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1264